Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

Departamento de Medicina Veterinária
Caixa Postal 3037 - CEP 37200-900 - Lavras - MG

Telefone (35) 3829 - 1148

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2026

RESULTADO

ELEIÇÃO PARA CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA

DA UFLA

Em conformidade com o disposto no Edital de Convocação nº 01/2026 e o Regimento Interno do

DMV (Resolução Congregação FZMV nº54, de 16 de novembro de 2023), que regem o processo eleitoral

para escolha do(a) Chefe e do(a) Subchefe do Departamento de Medicina Veterinária da Universidade Federal

de Lavras (UFLA), mandato 2026–2028, a Comissão Receptora e Escrutinadora de Votos torna público o

RESULTADO da eleição para representantes do Departamento de Medicina Veterinária.

Após a análise dos votos dos integrantes da AD, constatou-se que a chapa abaixo relacionada foi

eleita com maioria de votos do total de 33 votantes.

CARGO NOME

Chefe Djeison Lutier Raymundo

Subchefe Bárbara Azevedo Pereira Torres

Lavras, 27 de janeiro de 2026.

Rauane Sousa de Moura

Presidente da Comissão Eleitoral

ELEIÇÃO PARA CHEFE E SUBCHEFE DMV/UFLA